

Zielmarkt	Österreich
GLN des	9005835000004
Lieferantenname	CLARO products GmbH
GTIN	09005835315054
Artikelkurzbeschreibung	claro Classic Tabs 44 Stück



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09005835315054	Faltschachtel /	65 Millimeter	175 Millimeter	190 Millimeter	769.1 Gramm	1
09005835315061	Faltschachtel /	185 Millimeter	330 Millimeter	210 Millimeter	4.01 Kilogramm	5

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
09005835315054	Faltschachtel /	Ja	Ja	Nein	-
09005835315061	Faltschachtel /	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	09005835315054
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	Kein Datenträger
GLN des Datenverantwortlichen	9005835000004
Name des Datenverantwortlichen	CLARO products GmbH
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	NR04 - MASCHINENGESCHIRRSPUELMITTEL
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Ja
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	28.10.2025
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	30.10.2025
Zuletzt geändert	30.10.2025
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	10.06.2014
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	C031154
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	claro products GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Sonystraße 20 5081 Anif
Kommunikationskanäle / Verbindung	Kommunikationskanal: Verbindung
Kommunikationskanal: Code	
Telefon	+4362322626-0
eMail	office@claro.at
Website	www.claro.at
Hersteller	
GLN des Herstellers	9005835000004
Name des Herstellers	claro products GmbH
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9005835000004
Name des Datenverantwortlichen	CLARO products GmbH
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	9005835000004
Markeninhaber: Name	claro products GmbH

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	claro Classic Tabs 44 Stück
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Geschirrspülmittel
Artikelbeschreibung (Deutsch)	claro Classic Tabs 44 Stück
Markenname Submarke	claro -
Größenbezeichnung (-)	-
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:-)	biologisch abbaubar, wasserlösliche Folie, enthält kein Palmöl, enthält kein Mikroplastik, vegan
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Die claro Classic Geschirrspültabs entfalten ihre ganze Kraft bei gemeinsamer Verwendung mit dem claro Alpensalz und dem claro Klarspüler. Ein Tab, in wasserlöslicher Folie, pro Spülgang reicht aus, damit dein Geschirr wieder strahlend sauber wird.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	704 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	44 Portion
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	769.1 Gramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	Österreich
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	34025090
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
--	---

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage	-
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	1095
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	1035

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen	-
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	0 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	40 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	- -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	- -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	- -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	- -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	-
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	AUSTRIAN ECO-Label für umweltfreundliche Produkte und Services
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	EU ECO-LABEL (EU Blume)
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	Flustix - Produkte frei von Mikroplastik
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	Garantiert VEGAN (Produkt und Produktionsprozess tierbestandteil- und tierversuchsfrei)

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Verschlissen, kühl und trocken lagern.
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Denke an die Umwelt, du brauchst dein Geschirr nicht vorspülen - nur grobe Essensreste abkratzen. Räume Gläser so ein, dass sie nicht aneinanderreiben. Wenn die Maschine voll beladen ist, gib ein claro Tab direkt in die trockene Dosierkammer-Klappe und stelle sicher, dass die Dosierkammer-Klappe und die Sprüharme nicht blockiert sind. Ein Niedrigtemperatur-Programm reicht vollkommen aus, nur bei starken Verschmutzungen empfiehlt sich ein Intensivprogramm (kein Kurzprogramm). So reduzierst du den Wasserverbrauch und verringerst die Wasserverschmutzung.

Zutaten / Inhalt

Gefahrstoffangaben nach GHS

Allgemein

Sicherheitsdatenblatt: Nummer	-
Sicherheitsdatenblatt: Version	-
Sicherheitsdatenblatt: Datum	-
Notrufnummer	+49 (0)6132-84463
Wasserlöslichkeit Code	-
Abfallschlüssel	-
Aggregatzustand	-
Gasdichte	--

Allgemein

GHS Signalwort Code	ACHTUNG
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
GHS Piktogramme	Ausrufezeichen (GHS07) - Reizend
GHS / Gefahrenhinweise	
H-Satz Code	EUH208 - Enthält . Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
H-Satz Beschreibung (Deutsch)	Enthält Protease (Subtilisin). Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
P-Satz Code	P101 - Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten.
P-Satz Code	P102 - Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
P-Satz Code	P280 - Schutzhandschuhe / Schutzkleidung / Augenschutz / Gesichtsschutz tragen.
P-Satz Code	P301+P312 - BEI VERSCHLUCKEN: Bei Unwohlsein GIFTINFORMATIONSZENTRUM oder Arzt anrufen.
P-Satz Beschreibung (Deutsch)	BEI VERSCHLUCKEN: Bei Unwohlsein GIFTINFORMATIONSZENTRUM oder Arzt anrufen.

P-Satz Code	P305+P351+P338 - BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser ausspülen. Vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter ausspülen.
P-Satz Code	P337+P313 - Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen / ärztliche Hilfe hinzuziehen.

Explosivgrundstoff-Angaben

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

-

GPC Warengruppen

GPC Segment	Reinigungsmittel / Haushygiene
GPC Family	Reinigungsmittel
GPC Class	Geschirrspülmittel
GPC Brick	Spülmaschine - Reiniger
GPC Brick Code	10008119
GPC Attribute	
Form / Beschaffenheit	FESTE TABS
Falls Nachfüllung / Nachfüllbeutel	NEIN
Falls Hinweis auf Konzentrat	NEIN
Intendierte Anwendung / Intendierter Bereich	ALLZWECK

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	13 - Nichtbrennbare Feststoffe
Wassergefährdungsklasse	Schwach wassergefährdend

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	190 Millimeter
Breite	175 Millimeter
Tiefe	65 Millimeter

Verpackungsinformationen	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Near-Food	
- Non-Food / INCI Inhaltsstoffe (Deutsch)	SODIUM CARBONATE, SODIUM CARBONATE PEROXIDE, TRISODIUM DICARBOXYMETHYL ALANINATE, SODIUM CITRATE, SODIUM SULFATE, PEG, TAED, SODIUM SILICATE, PPG-10-BUTETH-9, CELLULOSE, Polyvinyl Alcohol, (1-Hydroxyethyliden) - bisphosphonsäure, Natriumsalz, BISMUTH CITRATE, SUBTILISIN, Modified fatty alcohol polyglycoether, COLORANT, PARFUM, Amylase, Bis(N,N',N'' -trimethyl-1,4,7-triazacyclononan)-trioxo-dimangan(IV)-di(hexafluorophosphat)monohydrat, Rutile, tin zinc
Duftcharakteristik	-

Sonstiges	
Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	-
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Mehltype	-